
En ny verden bryder frem, men
vil den gamle verden gøre en
ende på os alle?
 

af Jason Ross (EIRNS) – 13. oktober 2024

Samlingen af topledere fra dusinvis af lande i næste uge i
Kazan, Rusland, kan vise sig at være virkelig historisk, især
fordi den står i kontrast til de ødelæggende beslutninger, der
træffes af det angloamerikanske NATO og Israel.
Potentialet for betydelige finansielle ændringer ses i en kort
kommentar  efter  mødet  mellem  BRIKS’  finansministre  og
centralbankchefer i denne uge i Moskva, hvor den tidligere
vicepræsident for New Development Bank (»BRIKS-banken«) Paulo
Nogueira Batista Jr. siger, at »det nuværende internationale
monetære og finansielle system, der kontrolleres af Vesten,
faktisk er ureformerbart.« Derfor siger Nogueira: »Vi er nødt
til  at  konstruere  et  alternativt  internationalt
betalingssystem,  der  er  immunt  over  for  ekskluderende
sanktioner fra USA og andre. Vi er nødt til at opbygge en ny
betalingsenhed, som kunne være en kurv af valutaer fra BRIKS
eller en delmængde af BRIKS. Vi er måske nødt til at bruge
dette  som  en  overgangsordning  til  at  konstruere  en  ny
reservevaluta,  som  ville  være  et  alternativ  til  den
amerikanske  dollar  og  euroen.”

Repræsentanter for Palæstina vil deltage, og de er blevet
informeret af deres vært, præsident Vladimir Putin, om, at
Israels  igangværende  angreb  på  dem  i  både  Gaza  og  på
Vestbredden  vil  være  temaet  for  en  af  begivenhederne  på
topmødet.
Det  faktum,  at  retfærdigheden  hverken  kommer  fra  det
angloamerikanske NATO eller fra FN’s Sikkerhedsråd, som det
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opererer  i  øjeblikket,  tiltrækker  større  opmærksomhed  til
BRIKS som en meningsfuld platform for drøftelser.

Og der er brug for et nyt paradigme:
Frem for at indstille militære angreb, der beskadiger FN-
faciliteter og sårer FN’s fredsbevarende styrker i det sydlige
Libanon,  insisterer  Israels  premierminister  i  stedet  på,
at  FN-personalet  skal  forlade  landet!  USA  vil  sende  et
missilforsvarsbatteri til Israel. Selv om det angiveligt er et
defensivt system, vil dets tilstedeværelse opmuntre Israel til
at gå mere aggressivt til værks over for Iran. Tab blandt de
95 amerikanske soldater, der er nødt til at være på stedet for
at betjene systemet, kan være den gnist, der optrapper til en
global  konflikt.  Nicaragua  har  brudt  de  diplomatiske
forbindelser  med  Israel  med  henvisning  til  Israels
igangværende  folkemord  på  det  palæstinensiske  folk.

Det  går  ikke  godt  for  NATO  i  Ukraine.  Den  ledende  tyske
politiker Sahra Wagenknecht advarer vedvarende om faren for
atomkrig, og det forlyder, at Tyskland trækker sin »støtte«
til Kiev tilbage. Hvad angår kampene, er der rapporter om,
at Rusland er ved at bryde igennem de ukrainske linjer i
Kursk.  Den  ukrainske  præsident  Zelenskyj  havde  fremhævet
Kursk-offensiven som en stor succes for Ukraine, men den viser
sig  at  være  kortvarig.  Ungarns  udenrigsminister  Peter
Szijjarto har gentaget sit synspunkt om, at hele konflikten
kunne have været forhindret, hvis de bekymringer, som Rusland
gav udtryk for i 2021, var blevet taget op.

Nogle på denne planet har sat sig højere mål. NASA planlægger
en opsendelse på mandag af sin seneste mission til Jupiter. Og
SpaceX  har  gennemført  en  spektakulær  landing  af  sin
genanvendelige  Super  Heavy-boosterraket.

Det er en stor opgave at flytte USA. Som et eksempel på dem,
der  tager  udfordringen  op,  se  det  stærke  interview  med
kandidaten til det amerikanske senat, Diane Sare, der blev
offentliggjort lørdag aften den 12. oktober, og X Space med
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kandidaten til den amerikanske kongres, Jose Vega, fra søndag
aften.
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